УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от               №

г. Армавир

О проведении торжественных линеек, посвященных Дню знаний в

образовательных организациях муниципального образования

 город Армавир

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

муниципального образования город Армавир на 2020 -2021 учебный год, а

также исполнения санитарно-эпидемиологических санитарных правил при

проведении торжественных мероприятий и сопутствующих мероприятий

п р и к а з ы в а ю:

 1.Руководителям образовательных организаций муниципального

образования город Армавир:

 назначить ответственное лицо за обеспечение безопасности в период

проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний;

 обеспечить проведение термометрии всех участников мероприятий  с

занесением в журнал в отношении лиц с температурой тела выше 37.1 градуса,

а также проведение обработки рук с применением кожных антисептиков при

входе в помещение;

 обеспечить соблюдение масочного режима во время проведения

мероприятий;

 обеспечить соблюдение социальной дистанции;

 обеспечить распределение обучающихся к месту проведения

торжественных мероприятий по потокам;

 1 сентября 2020 года с 8.00 часов (учитывая возможности

образовательной организации) провести линейки в общеобразовательных

учреждениях для обучающихся 1,9,11-ых классов на свежем воздухе, учитывая

нормы санитарно-эпидемиологических требований  по параллелям в разное

время по отдельному графику без приглашения почетных гостей;

 обеспечить проведение классными руководителями традиционных

классных часов (в соответствии с рекомендательным письмом МКУ ЦРО и ОК

от 20.08.2020 года № 01-08/783 «О методических рекомендациях по

проведению классного часа 1 сентября 2020 года») в разное время и

подключения к онлайн уроку (ссылка будет направлена дополнительно),

посвященному 75 –летию Победы;

 2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста управления образования администрации муниципального

образования город Армавир Ю.Н.Кузьменко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                   Л.Ю.Ткачева

Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом

управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                           Ю.Н.Кузьменко